
 

      

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE  23 DE ABRIL DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, 
DE CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A PERSONAS FÍSICAS O JURÍDICAS ADHERIDAS AL 
PROGRAMA L´EXQUISIT MEDITERRANI EN CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE 
FEBRERO, DEL CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS 
REFERIDAS AYUDAS (DOGV de 11/02/2021).  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a personas físicas o jurídicas adheridas al 
programa L´Exquisit Mediterrani” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan 
en el anexo a esta  resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 



 
CUARTO.- En fecha 22/04/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 33 (De la Dirección), apartado 2, 
subapartado e), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

 



 
c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 

d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 
 
 
 



 

   

 
 
 
 

ANEXO    

      

   ANEXO    

 Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Importe   

1 CEA-3-21 B42668087 LIVISER RESTAURACION SL RESTAURANTE BAHÍA 9.000,00 € 

2 CEV-4-21 B98890973 READY FOR COOK SL RESTAURANTE AL GRANO 9.000,00 € 

3 CEA-5-21 B42615567 BLUE VALLEY BEACH SL MAS MAR 9.000,00 € 

4 CEA-6-21 B42592774 FAMILIA CACHITO, S. L. RESTAURANTE CACHITO 9.000,00 € 

5 CEA-8-21 B54776844 BRABEL RESTAURACION, S.L. RESTAURANTE NOU ARCOS 9.000,00 € 

6 CEA-9-21 E54348719 RESTAURANT SANT FRANCESC, C.B. RESTAURANT SANT FRANCESC 52 9.000,00 € 

7 CEA-12-21 E54406830 HOTEL ROMANO, C.B. HOTEL NOU ROMA 9.000,00 € 

8 CEA-14-21 B54581822 ARTINARIA, S.L. RESTOBAR GEMMA PENALVA 9.000,00 € 

9 CEA-15-21 B53408761 ANACRISAN SL RESTAURANTE HOTEL LOS ÁNGELES 9.000,00 € 

10 CEA-18-21 **475**** VALERA SAN BLAS MARIA DEL MAR MAR AZUL 9.000,00 € 

11 CEA-19-21 B03183845 SERVICIOS HOSTELEROS LAS PALMERAS,S.L. HOTEL LAS PALMERAS 9.000,00 € 

12 CEA-20-21 **956**** MORA ILLAN RESTAURANTE CAPRI 9.000,00 € 

13 CEV-22-21 B97929384 ZARAKOLIN S.L. APICIUS 9.000,00 € 

14 CEA-25-21 A03285848 NOU MANOLIN, S.A. RESTAURANTE NOU MANOLIN 9.000,00 € 

15 CEV-27-21 B40567976 JORGE Y FERRER SOLIEDAD LIMITADA XANGLOT 9.000,00 € 

16 CEA-32-21 B42708271 AYRENA CASMAR, S.L. RESTAURANTE AYRENA 9.000,00 € 

17 CEA-39-21 B03198413 A.VELEZ LA SIRENA, S.L. RESTAURANTE LA SIRENA 9.000,00 € 

18 CEV-45-21 B98799752 TANDEM GASTRONOMICO, SL FIERRO RESTAURANTE 9.000,00 € 

19 CEA-52-21 **4719**** NICETO MOYA JACINTO EL CALDERO 9.000,00 € 

20 CEA-53-21 **107***** GIRO CUDIOL FERNANDO ARRELS RACÓ GASTRONÓMIC 9.000,00 € 

21 CEA-55-21 B42584136 MENA LES ROTES SL RESTAURANTE MENA 9.000,00 € 

22 CEA-56-21 B53407813 MARTI ROIG HOTELS,S.L. HOTELET DE LA RACONÀ 9.000,00 € 

23 CEA-57-21 B53593240 ONDIBA S.L. RESTAURANTE POPULI BISTRO 9.000,00 € 

24 CEA-58-21 B42674184 GUSTUMMUCHAVISTA SL EL POSTIGUET 9.000,00 € 

25 CEA-61-21 B53014387 LA MASIA DE CHENCHO SL LA MASIA DE CHENCHO 9.000,00 € 

26 CEA-62-21 **3688*** NAVARRO GARCIA RESTAURANTE EL BOCAITO 9.000,00 € 



 

27 CEC-64-21 **8016*** DAVID MARQUÉS PÉREZ GASTROADICTOS 9.000,00 € 

28 CEA-65-21 B42674184 GUSTUMMUCHAVISTA SL MUCHAVISTA BARRA ALICANTINA 9.000,00 € 

29 CEA-67-21 B54746862 SAMARUC DENIA 2013 S.L. RESTAURANTE SAMARUC 9.000,00 € 

30 CEA-69-21 B54802103 RASET PUERTO SLU RESTAURANTE MR FISHER 9.000,00 € 

31 CEV-70-21 B96625322 KIKO TUR,S.L. KIKO PORT RESTAURANT 9.000,00 € 

32 CEA-72-21 B54930805 CAN BROCH DÉNIA SL RESTAURANTE CAN BROCH 9.000,00 € 

33 CEA-73-21 B03283603 RESTAURANTE LOS ARCOS, S.L. RESTARURANT EL TRESMALL 9.000,00 € 

34 CEA-77-21 G03056090 CLUB NAUTICO DE ALTEA BON VENT - RESTAURANTE CN ALTEA 9.000,00 € 

35 CEC-78-21 B12982039 HOSTELERA RAUL RESINO SL RESTAURANTE RAUL RESINO 18.000,00 € 

36 CEA-79-21 B42533570 FREE DAY INVERSIONES SL RESTAURANTE PEIX I BRASES 9.000,00 € 

37 CEA-82-21 B42615831 DÁRSENA INTERIOR, S.L. RESTAURANTE DÁRSENA 9.000,00 € 

38 CEC-87-21 F12880696 FORESTTUBER COOP V FOREST TUBER COOP. V - MAS DE L'ALFORÍ/ROSTIDOR L'ALFORÍ 9.000,00 € 

39 CEA-89-21 B53088183 PERLA ALICANTE,S.L. RESTAURANTE SEIS PERLAS 9.000,00 € 

40 CEV-91-21 B54644851 ARRIBAMAR ALTA  RESTAUARACION  SL RESTAURANTE QTOMAS DE VALENCIA 9.000,00 € 

41 CEA-100-21 B53723581 XATO RESTAURACION, S.L. EL XATO 18.000,00 € 

42 CEA-106-21 B03431483 GASTRONOMIA ILICITANA,S.L. RESTAURANTE LA FINCA 18.000,00 € 

43 CEV-109-21 B01723154 DACALIPA SL HOTEL-RESTAURANTE LA MURALLETA 9.000,00 € 

44 CEA-111-21 B54889100 ÑIAM ÑIAM DENIA S.L. BOTAVARA 9.000,00 € 

45 CEA-113-21 B03511722 RESTAURANTES EL RASET,S.L. RESTAURANTE LA BARQUETA 9.000,00 € 

46 CEA-114-21 B03141595 RESTHOTEL, S.L. DVORA GASTROBAR. 9.000,00 € 

47 CEA-119-21 B54889100 ÑIAM ÑIAM DENIA S.L. JAMSE & L¿ARRÒS 9.000,00 € 

48 CEC-120-21 **847**** AMELA FERRER JOVITA RESTAURANTE DALUAN 9.000,00 € 

49 CEA-122-21 **318**** BOLAÑOS GARCIA PEÑUELA JESUS RAUL RESTAURANTE DE BUEN COMER 9.000,00 € 

50 CEA-125-21 B54011457 HOTEL NOGUERA MAR SL RESTAURANE NOGUERA 9.000,00 € 

51 CEC-126-21 B12344925 HOSTELERIA DEL GRAU SL RESTAURANTE DEL MEDITERRANEO 9.000,00 € 

52 CEA-128-21 B54245741 PIZZERIA BREL S.L. RESTAURANTE BREL 9.000,00 € 

53 CEC-135-21 B12230397 HOSTELERIA DEL HIRTA, S.L. RESTAURANTE EL MERCAT DE PEÑÍSCOLA 9.000,00 € 

54 CEA-137-21 B50030303 CUENCA MIRALLES, S.L. RESTAURANTE POCARDY 9.000,00 € 

55 CEA-139-21 **628**** GROSSO RODRÍGUEZ,  DIEGO HERNÁN CAFE SOLES 9.000,00 € 

56 CEA-140-21 B53145546 BENIMAGRELL 52 S.L. ASADOR LA VAQUERÍA 9.000,00 € 

57 CEA-142-21 **635**** INAREJOS GARCIA RESTAURANTE MESON LA DESPENSA 9.000,00 € 

58 CEV-143-21 **500**** INMACULADA BLAY MORATAL SRA.COOK 9.000,00 € 

59 CEA-144-21 B54864715 HOSTELEROS AGUADO S.L RESTAURANTE BALANDROS 9.000,00 € 



 

60 CEA-148-21 B54232152 TABERNA GOURMET S.L. TABERNA DEL GOURMET 9.000,00 € 

61 CEA-150-21 B54704614 RESTAURACION 40 Y MAS SL LINCOLN 7 9.000,00 € 

62 CEA-151-21 B03505310 SERVICIO DE GASTRONOMIA REYMO,S.L. RESTAURANTE L¿ESCALETA 36.000,00 € 

63 CEA-153-21 B54680566 VECTOR DENIA SL RESTAURANT PONT SEC 9.000,00 € 

64 CEA-154-21 B54909114 ACTIVIDAD OCIO VELA SL RESTAURANTE INSACIABLE 9.000,00 € 

65 CEV-155-21 **138**** ROIG ROMERO SL BON AIRE 9.000,00 € 

66 CEA-158-21 E54931381 TULA C.B TULA RESTARUANTE 18.000,00 € 

67 CEA-159-21 B42553909 XQNO MEXITERRANEA SL RESTAURANTE XQNO? 9.000,00 € 

68 CEV-161-21 B98947591 YARZA MONSERRAT S.L RESTAURANTE YARZA 9.000,00 € 

69 CEA-162-21 **305**** CARRATU ANA LAURA RESTAURANTE VORAMAR 9.000,00 € 

70 CEA-163-21 B54116116 FASAPE 2006 SL LA XERNA DEL MAR 9.000,00 € 

71 CEA-164-21 B54860044 TASCA LA TI PEPA TERESA SL TASCA PEPA TERESA 9.000,00 € 

72 CEA-165-21 B54684626 POPEX ALIMENTACION SL VELA BEACH RESTAURANTE 9.000,00 € 

73 CEA-166-21 B54241559 SALONES DE BANQUETES MARTINO, S.L. RESTAURANTE MARTINO 9.000,00 € 

74 CEA-167-21 B54684626 POPEX ALIMENTACION SL VELA CENTRO RESTAURANTE 9.000,00 € 

75 CEA-171-21 B54852009 TASCA TOMASSETS SL TASCA TOMASSETS 9.000,00 € 

76 CEA-172-21 B54991625 EL MARINO PORT DENIA SL BAR EL MARINO PORT 9.000,00 € 

77 CEA-175-21 B54555511 GOURMET PERRAMON S.L. TABERNA GOURMET 9.000,00 € 

78 CEC-178-21 B12748190 PATRIMONIAL VINATEA SL RESTAURANTE VINATEA 9.000,00 € 

79 CEC-179-21 B12236261 MESON MOLI L'ABAD, S.L. MESÓN MOLÍ L'ABAD 9.000,00 € 

80 CEC-180-21 **462**** FOLGADO GOMEZ, ALFONSO CASA ALBA - ARROCERÍA - 9.000,00 € 

81 CEA-182-21 B03553088 HOTEL MERIDIONAL GUARDAMAR,S.L. RESTAURANTE EL JARDÍN 9.000,00 € 

82 CEA-185-21 B54821525 LA ENCINA SERVICIOS TORREVIEJA SL LA ENCINA 9.000,00 € 

83 CEA-191-21 B54720495 AMAZING RESTAURANT SL RESTAURANTE EL REPLANELL 9.000,00 € 

84 CEA-192-21 B54634522 RESTAURANTE LES MONJES S.L. TASCA LES MONGES 9.000,00 € 

85 CEA-193-21 B54948021 GASTRO MEDITERRANEA RESTAURANTES,SL 30 Y TANTOS RESTO-BAR 9.000,00 € 

86 CEC-194-21 B12916748 CASA PERITO, SL LA BODEGUETTA DE CASA PERITO 9.000,00 € 

87 CEV-199-21 B97930754 TEMPORE MAXIME, S.L. CASA MANOLO 18.000,00 € 

88 CEV-201-21 B97930754 TEMPORE MAXIME, S.L. DAILY GASTROBAR 9.000,00 € 

89 CEC-203-21 A12083234 VIVAS RAPALO, S.A. ATAULA GASTROBAR (HOTEL JAIME I) 9.000,00 € 

90 CEA-205-21 B03511722 RESTAURANTES EL RASET,S.L. RESTAURANTE EL RASET 9.000,00 € 

91 CEA-206-21 B54634514 RESTAURANTE HORNO LA PLAZA SL AL FORN 9.000,00 € 

92 CEC-210-21 A12083234 VIVAS RAPALO, S.A. HOTEL CASTELLÓN CENTER 9.000,00 € 



 

93 CEV-213-21 B46096509 PALACE FESOL S.L. RESTAURANTE PALACE FESOL 9.000,00 € 

94 CEV-214-21 B40646705 RF RESTAURACION 2020, S.L. RINCÓN DEL FARO/ RESTAURANTE 9.000,00 € 

95 CEA-216-21 B53144218 CERVECERIA Y RESTAURANTE DAVIS,S.L. CERVECERÍA- RESTAURANTE DAVI¿S 9.000,00 € 

96 CEV-219-21 B98802283 GRUPO MALA HIERBA FOOD CONSULTING S,L. RESTAURANTE MALA HIERBA 9.000,00 € 

97 CEA-221-21 B42590182 PAYBE ORXELLES, S.L. 34 DE SAN NICOLAS 9.000,00 € 

98 CEA-223-21 B53247730 TOSSAL D'ALTEA, S.L. RESTAURANTE TOSSAL D'ALTEA 9.000,00 € 

99 CEA-230-21 B54640206 RESTAURANTE LES BASSETES  SL PRIMERA LINEA 9.000,00 € 

100 CEA-233-21 B53707543 CATOMARINAS COSTA BLANCA SL RESTAURANTE PUNTO DE SAL DE RÍAS BAIXAS 9.000,00 € 

101 CEA-239-21 B42600221 MORELL RESTAURACION ,2018 SL TASCA RAMONET 9.000,00 € 

102 CEA-254-21 E53974762 BAR LAS OLAS CB RESTAURANTE LAS OLAS 9.000,00 € 

103 CEV-258-21 B98536030 GUILLERMO Y RUBEN, S. L. RESTAURANT BLANQUERIES 9.000,00 € 

104 CEC-259-21 **480**** PALLARES TENA TORREON 9.000,00 € 

105 CEC-261-21 **480**** PALLARES TENA LA TRABIESA 9.000,00 € 

106 CEC-262-21 **480**** PALLARES TENA RESTAURANTE AMAR 9.000,00 € 

107 CEC-263-21 **480**** PALLARES TENA TERRAZA VORAMAR 9.000,00 € 

108 CEV-265-21 **803**** VICTORIA SEVILLA VAZQUEZ ARRELS RESTAURANT 9.000,00 € 

109 CEA-271-21 B42554956 TEROL Y REIG, SL RESTAURANTE LA GRUTA GASTRONOMICA 9.000,00 € 

110 CEC-281-21 B12348348 TAURO CAMPING CARAVANING, S.L. LA TERRACITA 9.000,00 € 

111 CEA-283-21 B03778255 RESTAURANTE PUNTA PRIMA, S.L. RESTAURANTE PUNTA PRIMA 9.000,00 € 

112 CEC-284-21 B12800041 BAR RESTAURANTE L'HOSTAL, S.L. RTE. L'HOSTAL 9.000,00 € 

113 CEC-290-21 B12336764 BAR RESTAURANTE SAN RAFAEL SL RESTAURANTE SAN RAFAEL 9.000,00 € 

114 CEA-292-21 **539**** LA FELICE ZAMORA, CARLO LA ESENCIA DEL NONNO 9.000,00 € 

115 CEC-293-21 B12365854 ASADOR RESTAURANTE PAIRAL,S.L. RESTAURANTE PAIRAL 9.000,00 € 

116 CEC-296-21 **931**** SILVESTRE CHIVA MIGUEL RESTAURANTE LA CARRASCA 9.000,00 € 

117 CEC-298-21 B12545265 RESCID, S.L. RESTAURANTE EL CID 9.000,00 € 

118 CEC-299-21 B12950705 RESTAURACIÓN MORRO BURRIANA, SL EL MORRO 9.000,00 € 

119 CEA-301-21 B54638937 NORAY PUERTO 2012 SL NORAY 9.000,00 € 

120 CEA-302-21 B54791496 SEÑORIA 8 S.L. BAR MAL PAS 9.000,00 € 

121 CEA-303-21 A03462272 MAESTRAL,S.A. RESTAURANTE MAESTRAL 9.000,00 € 

122 CEA-306-21 B53477311 CASA JULIANA,S.L. HOTEL REST. CASA JULIA 9.000,00 € 

123 CEV-314-21 B98173933 RESTAURANTE KAYMUS, S.L. KAYMUS 9.000,00 € 

124 CEA-315-21 B54893797 FERNOVA HOSTELEROS SL RESTAURANTE LAS VILLAS 9.000,00 € 

125 CEC-317-21 **390**** PUIG GALLEGO AITOR LA CARABASSA BAR 9.000,00 € 



 

126 CEA-320-21 B53094256 LA PERLA DE JAVEA,S.L. LA PERLA DE JAVEA SL 9.000,00 € 

127 CEA-321-21 B54668348 DESCANSO Y SABOR SL HOTEL DOÑA MONSE - RESTAURANTE EL CUCHARÓN 9.000,00 € 

128 CEV-322-21 **557**** SANCHEZ PEREZ JOSE MARIA LA PITANZA 9.000,00 € 

129 CEC-324-21 **377**** DOMENECH MENGUAL, EMILIA RESTAUTANTE RAFEL LO CRISTALERO"" 9.000,00 € 

130 CEA-325-21 B01610062 GRUPO DEVESA JAVEA S.L RESTAURANTE CARRASCO 9.000,00 € 

131 CEA-329-21 B03306636 MESON  EL GRANAINO, S.L. RESTAURANTE EL GRANAÍNO 9.000,00 € 

132 CEC-330-21 **589**** CID CABALLER MARIA ROSA RESTAURANT NOU PARADA 9.000,00 € 

133 CEA-331-21 **270**** SIPULSKIS EDGARAS RESTAURANTE EL TIBURÓN 9.000,00 € 

134 CEV-333-21 B46443909 CASA CARMELA, S.L. CASA CARMELA 9.000,00 € 

135 CEV-343-21 B46712824 CALABUIG GUEROLA S.L. RESTAURANTE EL TINELL DE CALABUIG 9.000,00 € 

136 CEV-360-21 B98233653 RESTAURANTE LIENZO, S.L. RESTAURANTE LIENZO 9.000,00 € 

137 CEA-364-21 B03495116 ONA SOL, S.L.U. HOTEL HUERTO DEL CURA/ELS CAPELLANS 9.000,00 € 

138 CEC-369-21 E12733531 NOU BAR VINAROS, CB NOU BAR 9.000,00 € 

139 CEC-370-21 B12854097 L ESCUDELLA VILAFRANCA SL L'ESCUDELLA VILAFRANCA 9.000,00 € 

140 CEV-375-21 B98621352 RECABA INVERSIONES TURISTICAS SL MARINA RESTAURANTE 9.000,00 € 

141 CEA-377-21 B54660170 EL POSIT GASTRONOMIA I EVENTS SL TAVERNA VALENCIANA EL POSIT 9.000,00 € 

142 CEV-380-21 B97139026 PRIETO & GRAMAGE RESTAURANTES,SL SENTS 18.000,00 € 

143 CEC-383-21 **926**** MARTINEZ CARLES, JUAN CARLOS HOSTATGERIA SANT JAUME 9.000,00 € 

144 CEC-393-21 **670**** QUEROL FERRERES MARIA MATILDE RESTAURANTE CASA MATI 9.000,00 € 

145 CEA-395-21 **097**** SILES COLLADO, FRANCISCO CERVESERIA L'APLEC 9.000,00 € 

146 CEA-396-21 B53014148 EDICOTO, SL RESTAURANTE LA MAÇANA, MENJARS I ART 9.000,00 € 

147 CEC-399-21 E12572749 HOTEL RESTURANTE LA PERDI CB LA PERDI 9.000,00 € 

148 CEA-406-21 **730**** ANDRES MARTI ANA MARIA CUINA DE DOS 9.000,00 € 

149 CEV-409-21 B96266390 GASTROPAR, S.L. RESTAURANTE NOU RACO 9.000,00 € 

150 CEC-415-21 A12560991 CIVIS HOTELES S.A. HOTEL LUZ CASTELLÓN 9.000,00 € 

151 CEC-423-21 B44537033 NABAVI GASTRONOMIA, S.L. CAPICUA 9.000,00 € 

152 CEA-444-21 B42551150 HERMANOS GUILLAMO Y ASOCIADOS HB TORREVIEJA 9.000,00 € 

153 CEA-445-21 B53677043 COLUMNA 9 SL RESTAURANTE PISCIS 9.000,00 € 

154 CEC-447-21 B12883518 RIPOLLES MARIN SL HOTEL CARDENAL RAM 9.000,00 € 

155 CEA-449-21 **665**** GIL DE MORA MORENO MARTINEZ GIL PABLO MARIA RESTAURANTE DON GIL 9.000,00 € 

156 CEC-456-21 B12217014 HOSTELERIA DOS, S.L. RESTAURANTE GUILLAMON 9.000,00 € 

157 CEC-465-21 B12465266 GASTRONOMIA Y MONTAÑA, S.L. CASA ROQUE RESTAURARANTE Y FORMACION 9.000,00 € 

158 CEV-467-21 B98788284 STABILIMENTO BALNEARE, SL CHIPIRONA PLAYA 9.000,00 € 



 

159 CEA-472-21 A28207900 HOTELES COSTABLANCA, S.A. 
RESTAURANTE LLUM DE MAR (VILLA VENECIA HOTEL BOUTIQUE GOUR-
MET) 9.000,00 € 

160 CEV-473-21 B97414650 RESCORVAL,S.L. RESTAURANTE LA MARITIMA 9.000,00 € 

161 CEC-478-21 **997**** ALBARO NEGRE RUBEN OUS & CARAGOLS 9.000,00 € 

162 CEA-490-21 B03986940 CAMPMARINA SL CAMPMARINA SL 9.000,00 € 

163 CEV-494-21 B98178387 HIJOS DE AMPARO TAMARIT SL RESTAURANTE PUERTA DEL MAR 9.000,00 € 

164 CEV-498-21 B98789001 RESTAURANTE ALEJANDRO DEL TORO, S.L. RESTAURANTE ALEJANDRO DEL TORO 9.000,00 € 

165 CEV-504-21 B97556278 MONTAÑA SELECCION,S.L. CASA MONTAÑA 9.000,00 € 

166 CEC-508-21 **806**** ESCRIG BELTRAN, SERGIO FARGARESTAURANT 9.000,00 € 

167 CEV-513-21 B96931654 ESPINAR ROBLES,S.L. ARROCERIA HISPANIA ALQUERIA BENIPARRELL 9.000,00 € 

168 CEV-518-21 B96931654 ESPINAR ROBLES,S.L. HISPANIA MASIA DE LAS ESTRELLAS 9.000,00 € 

169 CEC-520-21 B12050167 TASCA DEL PUERTO, S.L. TASCA DEL PUERTO 9.000,00 € 

170 CEV-522-21 J97810477 HERMANOS ROCHER, SC CASA ROCHER 9.000,00 € 

171 CEV-524-21 B96225404 PRADOS DE GALICIA,S.L. MARISQUERIA CIVERA 9.000,00 € 

172 CEC-527-21 B12534335 DEUSDAD MOLINOS,S.L. EL FAIXERO 9.000,00 € 

173 CEC-529-21 B44536647 TORRENOSTRA PLAYA 2020 SL EL MURET 9.000,00 € 

174 CEV-532-21 B46938189 RESTAURANTE LA PEPICA,S.L. RESTAURANTE LA PEPICA 9.000,00 € 

175 CEC-533-21 B12944864 SACIRA PLAYA SL PALMERAL BEACH 9.000,00 € 

176 CEV-539-21 B98860943 TONYINA INFORMAL FOOD, S.L BODEGA ANYORA 9.000,00 € 

177 CEC-541-21 B12743779 TABERNA'S SELECTA'S RAYFE, SL TABERNA SELECTA RAYFE 9.000,00 € 

178 CEC-543-21 B12348728 RESTAURANTE CAFETERIA BERGANTIN,S.L. RESTAURANTE BERGANTIN 9.000,00 € 

179 CEC-544-21 A12687018 CAN PAU RESTAURANT SA PAU RESTAURANT /XIXO GASTROBAR 9.000,00 € 

180 CEC-545-21 B12985776 ARROCES Y MAR, S.L. RESTAURANTE PUERTA DEL SOL 9.000,00 € 

181 CEC-546-21 **260**** RESTAURANTE NEPTUNO,S.L. RESTAURANTE NEPTUNO 9.000,00 € 

182 CEC-548-21 B12399333 POLI VINAROS, S.L. DUC DE VENDÔME 9.000,00 € 

183 CEV-549-21 B98674534 BRANDINUS MARINA SUR SL RESTAURANTE GURUGÚ 9.000,00 € 

184 CEV-550-21 **430**** RUBEN LOPEZ BAS RESTAURANTE EL TÚNEL 9.000,00 € 

185 CEV-552-21 B98569593 BISTRO COLON SL RESTAURANTE HABITUAL 9.000,00 € 

186 CEC-553-21 B12446068 MESON NAVARRO, SL MESON NAVARRO I 9.000,00 € 

187 CEC-557-21 B12446068 MESON NAVARRO, SL MESON NAVARRO III 9.000,00 € 

188 CEC-564-21 B12446068 MESON NAVARRO, SL RESTAURANTE ELEAZAR 9.000,00 € 

189 CEA-565-21 B54804299 LA RONERIA DE ALICANTE S.L. LA RONERÍA RESTO BAR 9.000,00 € 

190 CEA-566-21 B54723770 CAFE CANALEJAS, S.L. ALTAMAR 9.000,00 € 

191 CEV-570-21 B96139258 RESTAURANTE CASA PICANTERRA,S.L. RESTAURANTE CASA PICANTERRA 9.000,00 € 



 

192 CEC-574-21 B44525202 CALPA GASTRO, S.L. CAL PARADIS 18.000,00 € 

193 CEA-576-21 B53628962 HERMANOS VALLS MOLLA, S.L. HOTEL RESTAURANTE LA FAÇANA 9.000,00 € 

194 CEA-580-21 **195**** LIEVERS, MARCUS PETRUS RTE TABERNA EL GRANERO 9.000,00 € 

195 CEA-585-21 B54791496 SEÑORIA 8 S.L. RESTAURANTE LA SEÑORIA 9.000,00 € 

196 CEC-586-21 **945**** FUENTES USO YOLANDA HOTEL RESTAURANTE LAS VIÑAS VIEJAS 9.000,00 € 

197 CEA-587-21 B42504134 SAN TELMO GASTROBAR, S.L SAN TELMO GASTROBAR 9.000,00 € 

198 CEC-589-21 **976**** RAFAEL GAUXACHS NAQUER RESTAURANT CASA DELS CAPELLANS 9.000,00 € 

199 CEV-594-21 B46915690 HOSTELVAL, S. L. RESTAURANTE EL CABANYAL 9.000,00 € 

200 CEC-599-21 A12016937 INSTALACIONES TURISTICAS COSTERAS, S.A. HOTEL INTUR CASTELLÓN - RESTAURANTE CON TACTO 9.000,00 € 

201 CEC-606-21 A12429338 HOLIDAY MAGIC HOTEL, S.A. GRAN HOTEL PEÑISCOLA **** (RESTAURANTE) 9.000,00 € 

202 CEA-610-21 E03033842 
COMUNIDAD PROPIET. EXPLOT. HOTELERA MELIÁ ALI-
CANTE RESTAURANTE TRASLUZ - HOTEL MELIÁ ALICANTE 9.000,00 € 

203 CEA-632-21 B54575824 RESTAURACION GABIELX, S.L. RESTAURACION GABIELX, S.L. 9.000,00 € 
 


